REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNE
KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit”, té cilén e pérfaqéson znj,
Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rr. “Fadil Ferati” Nr. 121 né njérén ané;
Dhe

“NATONI” Shpk, Komuna e Istogut, té cilat i pérfaqéson z. Abedin Kabashi, me Nr. Unik
Rexh. Biznesi, 810149478 (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

NDERTIMI I SHKALLEVE EMERGJENTE NE SH.F. “NDRE MJEDA” RAKOSH
DHE “MARTIN CAMAJ” GURRAKOC —-LOT 2

Nr. I prokurimit 633-20-2879-5-2-1/C 355 LOT2

Nr. I brendshém 633/020/035/521

Nenil Lénda:

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim nga ana e
Kontraktuesit:

NDERTIMI I SHKALLEVE EMERGJENTE NE SH.F. “NDRE MJEDA” RAKOSH
DHE “MARTIN CAMAJ” GURRAKOC -LOT 2

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurimit, NDERTIMI I SHKALLEVE
EMERGJENTE NE SH.F. “NDRE MJEDA” RAKOSH DHE “MARTIN CAMAJ”
GURRAKOC —LOT 2 éshté: 6.656,30 € dhe me fjalé:
/Gjashtémijéegjashtcindepesédhjetegjashtéeuro 30 /100 €



2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i
nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té
kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té
pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4. Afati i pérmbushjés sé kontratés:

4.1 Kontrata do té pérmbushet ne afat prej 60 ditésh, nga data e nénshkrimit te se njéjtés,
perkatesisht me se larti deri me: 30.10.2020

4.2 Né qofté se Kontrata nuk permbushet ne afatin e paraparé, e njéjta do té ndérpritet dhe
kompanija do té pergjigjet per demet eventuale te shkaktuara Autoritetit Kontraktues, sipas
kushteve te pérgjithshme dhe té veganta té kontratés.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks,
email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té
adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér



pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té
komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme
pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”,

S on

"vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjiuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktorin:
Komuna e Istogut “NATONI” Shpk
Emri Zizé Bujupaj Emri Abedin Kabashi
Pozita: Zyrtar Pérgjgjés i Prokurimit Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: C%ji‘? Nénshkrimi: /1/%, ot

ZaWBLI

Data: % @Z\?/Q OLO Data:

SR Vula
Vula i | \




PJESA III E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat k&tu do t&
mbizotérojné mbi ato té KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.,
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jan& né fuqi do t& zbatohen pér té gjithaﬁ
dhe gjuha ¢eshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése n& Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté GJUHA SHQIPE
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e siguris€¢ s¢ ckzekutimit &shté¢ 10% e vierés sé
pérgjithshme té kontratés 10% e vleres se kontrates,
me vlefshmeri 30 dite me gjate perfundimi i
kontrates.
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Sigurimi i Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e Operatorit
Kontraktuesit Ekonomik dhe te gjitha démtimet e punéve, démtimet ¢
pronés apo humbjet e materialeve dhe pajisjeve ne vend
punishte jané ne pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri
ne shumen e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jeté¢ + 30 dite nga plani dinamik i ofruar
pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe sigurimi i vend
punishtes pra + 30 dite.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& caktohet n& planin e menaxhimit
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 2muaj
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté i caktuar me vendim té ZKA
testimi
Shkaqget pér | 30.1 Data e posedimit t€ vend punimit do t& jet¢ SDITE pas
kompensim nénshkrimit t& kontratés.
Zgjidhja miqésore e | 42.2 Palét do te provojné ne ményré miqésore ti zgjidhin marréveshjet
mosmarréveshjeve ku do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje miqésore ¢
nése kéto takime nuk kane efekt atéheré kompetente do te jeté
gjykata.
Zgjidhja e | 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&
me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata
giygésore Themelore né Prishting né pajtim me ligjin né Kosové
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KOMUNA E ISTOGUT

TITULLI T AKTIVITETIT

PARAMASA DHE PARALLOGARIA-per punimin e shkalléve emérgjente ne Shum .u."Ndre Mjeda " Rakosh dhe sh.m.u “Martin Camaj

Specifikimi i punéve

Njésia

(™

Sasia

(2

Cmimi/
Njesi
(3}

Gjithsejt (2x3)

Aktivitetet

Pérgadilja e lerenit per punimin e shkalléve emérgjente ne Sh.m
u,"Ndre Mjeda " largimi | kubezave , rrafshimi i terenil, heqja e
dheut dhe largimi i mbeturinave le béhet deri ne deponin e gytelit

80

Demolimi i murit per vendosjen e shkalléve ne kalin e dyl¢ ,dhe
largimi i mbeturinave te béhet deri ne depanin e aytelit

aprox

40

40

Furnizimi ,betonimi dhe montimi i shlyltave melalike me verlikale
dimensione 8x8cm x 4 Om.Vendosja e shiyllave te behet ne vrima
50x50cm

cope

40

160

Furnizimi, betonimi dhe montimi i shtyllave verlikale melalike me
dimensione 8x8cm x 2.0m per pushimoren e dyte.Vendosja e
shilyllave te behet ne viima 50x50cm

cope

50

200

Furnizimi dhe betonimi i pllakave se bazés se shkalléve dhe
pushimoreve me mjeté @8mm, trashésia e betonit 1 jeté
12cm.Pllaka duhet te jete 8m?

55

165

Fumizimi dhe montimi i Irajeve 1& shkalleve ne te dy anet me
dimensione 10x140 cm / 3mm me gjalesi 12 m

copé

35

140

Fumizimi dhe montimi i pushimores me dimensione te shufrave
10x140cm/3mm me gjaiési 130x200cm

copé

50

200

Furnizimi dhe montimi i llamarings se val&ézuar me {rashési 3mm
me dimensione 130x200cm, pér pushimore

26

32.25

83.85

Furnizimi dhe montimi i kornizes se shkalléve me dimensione
120x30, komiza duhel 1& jeté 40x30cm/2Zmm

copé

22

11.8

253

10

Furnizimi dhe montimi | llamarinave te valézuara t& shkalléve me
dimensione 120x30cm/3mm

cope

22

1186

253

1"

Fumizimi dhe montimi i gilinderave 1& shkalléve dorza @48/2mm,
vertikalet 2#40/2 mm ,ndersa rrethojat vertikale te jete € mbushur
me shufra 21x21/2mm me distancé 10cm

20

1775

355

Ngjyrosja me bazé themelore dhe dekorative

35

282

77

Blerja dhe montimi i derés se plastikés me dy krahg me dimensione
210x130 x 8cm.Po ashiu te behet suvatimi | murit perreth deres se
montuar

copé

450

450

Riparimi i deres hyrese te poligonit sportiv .Ne llogari te parashihet
brava me cilinder ,bagllamet dhe ngjyrosja me ngjyre themelore
dhe dekorative

copé

35

35

15

Furnizimi me mjete katrore @8mm x 150x150mm .Blerja ,Riparimi
dhe saldimi i rrjetes se demluar.Ne llogari te parashihet edhe
vendosja dhe zhvendosja e skeleve

350

1.15

402.5

16

Ngjyrosja me bazé themelore dhe dekorative e rrjeles se salduar

it

125

22

275

TOTALIME TE GJITHA NGARKESAT 2x3 SH

MU Ndre Mjeda Rakosh

3,169.4 €

Pérgaditja e terenit per punimin e shkalléve emérgjente ne Sh.m
u "Martin Camaj  Rrafshimi i terenit, hegja e dheut dhe largimi i
mbeturinave te b&hel deri ne deponin e gytetit

n,,2

10

80

Demolimi i muril dhe rrethojave per vendosjen e shkalléve ne kalin
e dyle ,dhe largimi i mbelurinave te b&het deri ne deponin e qytetit

aprox

40

40

Furnizimi ,betonimi dhe montimi i shtyllave metalike me vertikale
dimensione 8x8cm x 4.0m Vendosja e shtyllave te behet ne viima
50x50cm

copé

40

160

Fumizimi, betonimi dhe montimi i shiyllave vertikale metalike me
dimensione 8x8cm x 2,0m per pushimoren e dyte Vendosja e
shtyllave te behet ne viima 50x50cm

copé

50

200

Fumnizimi dhe betonimi i pllakave se bazés se shkalléve dhe
pushimoreve me mjeté @8mm, trashésia e betonit 18 jets
12cm.Pllaka duhet te jete Bm?

556

165

Furnizimi dhe monlimi i trajeve 1¢ shkalleve ne te dy anet me
dimensione 10x140 cm / 3mm me gjatesi 12 m

copé

35

140

Fumizimi dhe montimi i pushimores me dimensione e shufrave
10x140cm/3mm me gjatési 130x200cm

cope

50

200

Fumizimi dhe montimi i llamarinés se valézuar me trashési 3mm
me dimensione 130x200cm, p&r pushimore

26

32,25

83.85

Fumizimi dhe montimi i kornizes se shkalléve me dimensione
120x30, komiza duhet t& jelé 40x30cm/2mm

cope

22

1.5

253

10

Fumizimi dhe montimi | lamarinave te valézuara 18 shkalléve me
dimensione 120x30cm/3mm

copé

22

11.5

253

11

Furnizimi dhe montimi i gilinderave té shkalléve dorza @48/2mm,
vertikalet @40/2 mm ,ndersa rrethojat vertikale te jete € mbushur
me shufra 21x21/2mm me distanc& 10cm

25

475

12

Ngjyrosja me bazé themelore dhe dekoralive

35

22

77

13

Montimt i methojave anash shkalleve ne pushimoren e katit te dyte.

45.75

137.256

Furnizimi blerja me mjete katrore le zinkluar 50x50x2 2mm
Montimi i mjetes dhe telit te behet ne te dy anet e portave Ne
llogari te parashihet edhe vendosja dhe zhvendosja e skeleve

230

132

303.6

Prerja dhe saldimi i shufrave metalike vertikale, horizontale
egzistuese te demiuara .Ne llogari le parashihet edhe vendosja
dhe qvendosja e skeleve

120

1.25

150

Furnizimi,bterja,montimi { mjetes katrore le zinktuar 50x50x2 2mm
Ne llogari te parashihet edhe vendosja dhe zhvendosja e skeleve

360

132

475.2

Riparimi i rmetes se demtuar dhe shirengimi i saj.Ne llogari te
parashihel edhe vendosja dhe gvendosja e skeleve

200

0.15

30

Te behet ngjyrosja me ngjyre themelore dhe dekorative e shufrave

I

melalike le demtuara horizontale dhe vertikale

120

22¢€

264

TOTALI ME TE GJITHA NGARKESAT 2x3 SHMU Martin Gamaj Gurrakot

3,486.9 €

TOTALI ME TE GJITHA NGARKESAT LOTO 2

66563 €




